O presente procedimento de Seleção Pública será regido pelo Decreto n.º 8.241 de 
21/05/2014, e demais legislações pertinentes, bem como pelas cláusulas e condições 
constantes deste instrumento convocatório e seus Anexos.     

1.        DO OBJETO 

A presente Seleção Pública tem como objeto a Aquisição de 135 (cento e trinta e 
cinco) smartphones, com entregas em São Bernardo do Campo/SP, Recife/PE e 
Brasília/DF, visando atender as necessidades de projeto administrado pela FAPEU, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I deste 
instrumento convocatório.

[...]

Amilton da Rosa Matos Sobrinho 
Presidente da Comissão 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 
SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº. 055/2025 

PROCESSO Nº. 5939821600 

1. OBJETO 

1.1. A presente Seleção Pública tem como objeto Aquisição de 135 (cento e trinta e 
cinco) smartphones, com entregas em São Bernardo do Campo/SP, Recife/PE e 
Brasília/DF, para atendimento a projeto sob gestão da FAPEU, conforme as condições 
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. 

2. AVALIAÇÃO DOS CUSTOS 

2.1. Quadro descritivo dos equipamentos e valor unitário máximo a ser pago: